
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 13. 4. 2010 
 
Přítomni: Prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, doc. Janoš, Mgr. Marková, Mgr. 

Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek 
Omluven:  Ing. Neruda (sl. cesta SRN)  
 
 
Informace z kolegia rektorky: 

• Schváleno rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2010. Ing. Petržíla 
- doporučena 5 % rezerva v rozpočtu – úspora na příští rok, kdy je očekáván z MŠMT 

pokles dotace (již letos je pokles o 8 % – částečně bylo kompenzováno příspěvkem 
na VaV.  

• Schválena Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2009  doc. Ritschelová 
• Počty uchazečů o studium  Dr. Chvátalová 
- aktuální počty k 31/3/2010 srovnatelné s r. 2009, na FŽP cca o 100 méně 
- FŽP – bude 2. kolo na vybrané obory, 
- Z MŠMT je plánováno nefinancování studentů v nadstandardní době studia! 
- 80 % univerzit bude postiženo rozdělením VŠ na výzkumné a profesní. Proto 

proběhne společné jednání mezi rektory regionálních univerzit pro další řešení 
situace s MŠMT (pokles rozpočtu UJEP cca o 5 % – 50 mil. K č/rok) ! 

• Změna směrnice rektorky – poplatky za studium Dr. Chvátalová 
- návod, jak postupovat při nehrazení poplatků za studium – exekuční řízení je právnicí 

podpořeno, 
- nabytí právní moci – zpřesnění formulace – úkol právnice! 

 
Různé 

• Další investi ční rozvoj UJEP   
Program VaV PI z evropských fondů je vhodný pro F1 a F2 (rekonstrukce + plné vybavení) – 
menší rozsah nákladů, plné vybavení, méně rizik s neuznatelnými náklady.  

- Indikátory – dodržení nákladů, počty studentů, plně zprovoznit po dokončení 
rekonstrukce. 

 
Programové financování MŠMT – příslib MŠMT pro budovu „A“ PřF 

- jistější pro realizaci, 
- potřeba zkušeného stavaře na UJEP pro realizaci rekonstrukcí v Kampusu!! 
- nejsou stavební povolení. 
 

•••• Ocenění studentů – stipendia – viz. úřední deska 
•••• Majáles – středa, 28/4/2010 – uvolnění studentů – organizátorů, konec u FUDu. 
•••• TAČR – projekty „Alfa“ – nutné zavedení řešení do praxe s právní ochranou (patent, 

průmyslový vzor, licence). 
•••• Na všechny publikace i fakultní časopisy jsou požadovány recenze, penalizace při 

nedodržení! 
••••  Příkaz rektory č.4/2010 – ke Směrnici rektorky č.5/2009 cestovní náhrady při 

zahraničních prac. cestách, Příkaz rektorky č.5/2010 ke Směrnici rektorky č.6/2009 k 
mezinárodní mobilita studentů Erasmus Day – 20/4 – koleje Klíše 

•••• Volby AS UJEP, jednání AS - 28/4/2010 - harmonogram 
•••• Volby rektora – příprava AS UJEP. 

 
 
 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu  
– viz výše 
 



 

Bod č. 2 Aktualizace propaga čních materiál ů FŽP 
Část textu byla dnes odeslána členům kolegia, připomínky a doplňky pošlete e-mailem 
děkanovi. 
Z.: členové kolegia 
T.: 19/4/2010. 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Přijímací řízení bylo vyhlášeno, probíhá. Na webu jsou zveřejněny podmínky přijímacího 
řízení a aktualizovaná témata disertačních prací.  S CI a s proděkanem pro studium je 
realizována možnost podání elektronické přihlášky.    
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a nav. Mgr. obor ů 
K 13/4/2010 bylo doručeno a zaregistrováno celkem 653 p řihlášek uchazečů o studium. 
Počítá se s vyhlášením druhého kola přijímacího řízení.   
 
Bod č. 5 Zpráva o pln ění závěrů evaluace FŽP 
Obsah zprávy byl rozeslán členům kolegia. Zpráva bude zpracovávána v závěru 2. čtvrtletí 
2010. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zpráva za rok 2009 
Výroční zpráva byla 7/4/2010 projednána a schválena AS FŽP po drobných doplňcích. Po 
konečné redakci bude předána na rektorát. 
Z.: děkan 
 
Různé: 
Děkan 
- uznávané publikace v RIV a pro výpočet přídělu prostředků na VaV – viz seznam, který 

bude na webu FŽP. 
- v AS FŽP byl ve středu 7/4/2010 schválen rozpočet FŽP  
- příprava vyhlášení výběrového řízení: 

- KTEV – asistent – pro obor „Obecná chemie“, „Analytická chemie“ 
- vědecký pracovník (prof., doc.),  
- odborný asistent pro obor „Průmyslové technologie“,  

- KPV – odborný asistent pro obor „Ochrana přírody! 
- KIG – prof., doc., odb. asistent na místo vedoucího katedry 
- KSPV – prof., doc., odb. asistent na předmět „Filosofie ŽP“. 

 
Mgr. Bogan 
- probíhá příprava rozvrhu – nastavení parametrů – CI. 

 
Ing. Br ůna 
- rozvojové projekty – 1 projekt za UJEP, 
- IMIS – změny v objednávání programů – všechny požadavky přes KIG!  
- Grantová agentura – odesílání přes datové schránky – zajistí Mgr. Jana Šiková 
- proděkani připravovat za své úseky Dlouhodobý – strategický záměr FŽP, jako součást DZ 

UJEP na roky 2011 – 2015 dle pokynů MŠMT (budou doručeny), 
- „výzkum.cz“ – seznam – inovace viz web FŽP. 
 
Mgr. Novák 
- historie fakulty – informace na internet – připravit  
- kontrola průběhu pravidelné výuky vedením kateder – dodržování času a obsahu 
- všechny informace o přednáškách, seminářích, cvičeních, laboratořích a terénních 
cvičeních ve STAGu, změny na nástěnce v aktualitách. Uvádět rovněž v osnově předmětu 
exkurze a práci v terénu. 
 Z.: vedoucí kateder 
 
 



 

Prof. Vráblíková: 
- 14/4/2010 od 10:00 hod. v aule FŽP – přednáška prof. Moldana – zajistit účast 
- společnost přátel přírody „Čmelák“ – dobrovolnické akce na ochranu přírodních lokalit „Jaro 
 v přírodě“, 
- projekt Pokrok – školení ve VT – KIG – zk. období, 
- šíření informace o kurzu Fyzikální metody v biologii – Bílý Kříž 31/5 – 3/6/2010 – zajistit  
 účast studentů! 
- metodiky posuzování RK a území,  
- praxe v nav. Mgr. studiu RK, 
- předměty – úpravy osnov (doc. Cudlín).   
- Předmět Bioindikátory – práce v terénu – vše umístit na el. nástěnku. 
 
Ing. Rýznarová 
- proběhlo jednání o náplni předmětu Technické kreslení s možností výuky části předmětu 

na PC – realizuje se úpravou obsahu předmětů KIG,  
- podepsána dohoda na mobilitu studentů s CHTU D.I. Mendělejeva 
 
Doc. Janoš:  
- TAČR – delegace – do rady hodnotitelů – doc. Svoboda, Ing. Richter,  
- TAČR – delegace posuzovatelů projektů – Ing. M. Richter, 
- program ALFA otevřen – realizátor + výzkumná organizace – nutná realizace www.tacr.cz, 
- Dny vědy a umění: 6/5/2010 – od 15. hod., aula  
- návrh organizace seminářů o výzkumných projektech cca 1x měsíčně 
 
Mgr. Marková: 
- 22/4/2010 – Den Země – úklid Pekelského potoka  
- postih plagiátorství v seminárních pracích – práci přepracovat, při opakování - předmět 
opakovat po 2. zápisu. 
 
Mgr. Vojtíšek 
Pokyny čerpání prostředků na rozvoj výzkumu organizace – viz zpráva od doc. Loučky – 
děkanem byla rozeslána. Veškeré čerpání se bude sledovat odděleně: 
 - samostatný účet pro katedry – rozdělení – návrh doc. Janoš + Mgr. Vojtíšek – lze platit:   

- pomocné vědecké síly – stipendia, 
- mzdy zaměstnanců – stanovit klíč,  
- vydávání časopisu Studia Oecologica, 
- monografie – nepatří mezi ně skripta, 

- čerpání těchto prostředků je podobné jako bylo čerpání prostředků na spec. výzkum 
-  faktury – přesná identifikace – uvádět jméno objednatele, katedru! 
 
 
Příští kolegium bude pond ělí, 26/4/2010 ve 13:30 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Richter, děkan 
 


